
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

(МБОУ «СОШ № 14») 

 

ПРИКАЗ 

28.02.2023 № 184 

г.Нефтеюганск 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 4-х классах в 2023 году 

 

На основании  приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского округа - Югры от 16.02.2023г. № 10-П-352 «Об организации 

проведения всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2023 году», 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

соответствии с порядком проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, в 

2023 году, утвержденным приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры от 16.02.2023г. № 10-П-352 «Об организации 

проведения всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2023 году» учащимися 4- х классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР, согласно графику (приложение 1). 

3. Ольге Васильевне Соболевой, заместителю директора, школьному координатору: 

3.1. Организовать  ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2023 году, 

с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

3.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

3.3. Организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

3.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

3.5. Организовать выполнение участниками работы. 

3.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

3.7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в день проведения ВПР на 

протяжении всего периода проведения проверочной работы. 

4. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2). 

5.Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

5.2. В день проведения ВПР: 

• получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору. 

6.  Назначить председателя и экспертов по проверке ВПР (приложение 2). 



6.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 

школьного координатора, в течение трех рабочих дней. 

7. Классным руководителям 4- х классов обеспечить: 

7.1. Ознакомление обучающихся с образцами и описанием проверочных работ для 

проведения ВПР в 2023 году https://fioco.ru/obraztsi_i_opisaniya_vpr_2023. 

7.2. Участие обучающихся класса в ВПР. 

7.3. Ознакомление родителей (законных представителей) с графиком проведения ВПР, в 

срок до 13.03.2023г.. 

7.4. Ознакомление родителей (законных представителей) с результатами ВПР в течении 

трех дней со дня получения официальных результатов на сайте ФИС-ОКО. 

8. Участникам, привлекаемым к проведению Всероссийских проверочных работ 

изучить соответствующие инструкции согласно приложению 4. 

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР  Наилю 

Наиловну Чижову, секретаря руководителя. 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

 

 

 

А.Г.Фахрутдинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Соболева Ольга Васильевна, заместитель директора,  

+7(3463) 320071, sosh14_ugansk@mail.ru  

https://fioco.ru/obraztsi_i_opisaniya_vpr_2023
mailto:sosh14_ugansk@mail.ru


Приложение 1  

к приказу от 28.02.2023 № 184 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ в 4-х классах в 2023 году 

 

 

класс дата предмет  

4А, 4Б,4В, 4Г 21.03.2023 

 

Русский язык (часть 1) 

22.03.2023 

 

Русский язык (часть 2) 

05.04.2023  

 

Математика 

18.04.2023 

 

Окружающий мир 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Количество  из них количество детей с ОВЗ 

4А класс 27 1 

4Б класс 26  

4В класс 26 2 

4Г класс 25 2 



Приложение 2  

к приказу от 28.02.2023 № 184 

Расписание проведения ВПР 

4 класс 

№ 

п\п 

 № урока
1 

проведения 

исследования, 

время по 

расписанию 

ОО, № 

аудитории 

класс/ 

количеств

о 

обучающи

хся 

выполняю

щих 

работу 

ФИО
2
 

ответственного 

организатора в 

ОО /ФИО 

председателя 

экспертной 

комиссии 

 

ФИО 

независимого 

наблюдателя   

ФИО
 
ответственного 

организатора    в 

аудитории 

ФИО организатора    в 

аудитории 

ФИО экспертов 

привлекаемых для 

проверки работ 

участников 

 21.03.2023 Русский язык (1 часть) (45 мин.) 

1. 

3,4 урок 

09:55 – 10:40 

Каб № 

105,107, 

208,209 

4А -  26 

4Б - 26 

4В - 24 

4Г - 23 

Соболева О.В./ 

Варфоломеева 

О.А. 

Аминова Р.Р. 4А - Манзырова Д.М. 

4Б - Казеева Е.С. 

4В - Рыбакова Л.И. 

4Г – Кучерова А.Ю. 

4А – Трескова Н.В. 

4Б – Мухалева Е.Н. 

4В – Донскова К.В. 

4Г – Алмухамедова 

М.Ж. 

4А – Донскова К.В. 

4Б – Алмухамедова 

М.Ж. 

4В – Трескова Н.В. 

4Г – Мухалева Е.Н. 

 22.03.2023 Русский язык (2 часть) (45 мин.) 

2. 

3,4 урок 

09:55 – 10:40 

Каб № 

105,107, 

208,209 

4А -  26 

4Б - 26 

4В - 24 

4Г - 23 

Соболева О.В./ 

Варфоломеева 

О.А. 

Аминова Р.Р. 4А - Манзырова Д.М. 

4Б - Казеева Е.С. 

4В - Рыбакова Л.И. 

4Г – Кучерова А.Ю. 

4А – Трескова Н.В. 

4Б – Мухалева Е.Н. 

4В – Донскова К.В. 

4Г – Алмухамедова 

М.Ж. 

4А – Донскова К.В. 

4Б – Алмухамедова 

М.Ж. 

4В – Трескова Н.В. 

4Г – Мухалева Е.Н. 
 05.03.2023 Математика (45 мин.) 

3. 

3,4 урок 

09:55 – 10:40 

Каб № 

105,107, 

208,209 

4А -  26 

4Б - 26 

4В - 24 

4Г - 23 

Соболева О.В./ 

Варфоломеева 

О.А. 

Аминова Р.Р. 4А - Манзырова Д.М. 

4Б - Казеева Е.С. 

4В - Рыбакова Л.И. 

4Г – Кучерова А.Ю. 

4А – Трескова Н.В. 

4Б – Мухалева Е.Н. 

4В – Донскова К.В. 

4Г – Алмухамедова 

М.Ж. 

4А – Донскова К.В. 

4Б – Алмухамедова 

М.Ж. 

4В – Трескова Н.В. 

4Г – Мухалева Е.Н. 
 18.04.2023 Окружающий мир (45 мин.) 

4. 

3,4 урок 

09:55 – 10:40 

Каб № 

105,107, 

208,209 

4А -  26 

4Б - 26 

4В - 24 

4Г - 23 

Соболева О.В./ 

Варфоломеева 

О.А. 

Аминова Р.Р. 4А - Манзырова Д.М. 

4Б - Казеева Е.С. 

4В - Рыбакова Л.И. 

4Г – Кучерова А.Ю. 

4А – Трескова Н.В. 

4Б – Мухалева Е.Н. 

4В – Донскова К.В. 

4Г – Алмухамедова 

М.Ж. 

4А – Донскова К.В. 

4Б – Алмухамедова 

М.Ж. 

4В – Трескова Н.В. 

4Г – Мухалева Е.Н. 

 

 



Приложение 3  

к приказу от 28.02.2023 № 184 

 

  
 

 
 

 



 

 
 

  
 

 



 

 
 

 

 
 

 



 
 

 

 
 



 
 

 

 



 

С приказом от 28.02.2023 № 184, ознакомлены: 

 

№ п/п Фамилия, инициалы 

работника 

Должность,  

профессия 

Подпись   Дата 

1.  Алмухамедова М.Ж. Учитель     

2.  Варфоломеева О.А. Учитель    

3.  Донскова К.В. Учитель     

4.  Казеева Е.С. Учитель    

5.  Кучерова А.Ю. Учитель    

6.  Манзырова Д.М. Учитель    

7.  Мухалева Е.Н. Учитель     

8.  Рыбакова Л.И. Учитель    

9.  Соболева О.В. Учитель     

10.  Трескова Н.В. Учитель    

11.  Чижкова А.Н. секретарь руководителя    

 

 

 


